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Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut ja yleisö.

Viime vuonna näihin aikoihin ryhmäpuheenvuorossani kertasin, että vanha valtuusto antoi 
uudelle valtuustolle huonona perintönä toiminnan ja talouden tasapainottamistyöryhmän 
ehdottaman ja kaupunginhallituksen hyväksymän kunnallisveroprosentin korotuksen 
vuodelle 2026. Viime kokouksessaan kaupunginvaltuusto kuitenkin päätti kaupungin 
tuloveroprosentiksi 9,4 eli saman kuin edellisenä vuonna ilman maltillista korotusta. 
Äänestin maltillisen korotuksen puolesta, koska kohta meillä on edessä kahta tiukempi 
korotus, niin kuin on monella muullakin kunnalla ja kaupungilla. Talousarvion 
”Kuntatalouden kehitys”-osiossakin kuvataan, että kunnallisverotuksen korotuspaineet 
koskevat kaikkia kuntakokoryhmiä, koskevat erityisesti vanhemman väestön kuntia ja 
maltillistuvat vasta vuoteen 2029 mentäessä. Uskon, että vuodelle 2027 joudumme 
korottamaan kunnallisveroa, koska on pakko: kaupungin lainakanta nousee niin että 
hirvittää, kun ensi vuonnakin otetaan 11 milj. euroa lisää lainaa. Silti tämäkin on kuulemma 
maltillista Tampereen seudun kuntiin verrattuna. Minusta se ei kerro lainanoton kestävästä 
tasosta, vaan siitä, että samassa huonossa jamassa ollaan kaikki; kaupungin talous ei ole 
kestävällä pohjalla silloin, kun se perustuu lainan ottamiseen. Rovastinkankaan koulun 
lisärakennus oli silti pakko tehdä, vaikka lainarahalla; ikävää, että valtion avustusta 
liikuntasaliin ei saatu. Samoin investoinnit kunnallistekniikkaan, vesihuoltoon ja 
viemäröintiin on pakko tehdä, ettei korjausvelka perusinfrassa kasva liian suureksi. Ilman 
puhdasta vettä ei ole hyvinvointiakaan. Muita, ei niin pakollisia menoja tuleekin sitten 
miettiä tarkasti, toiminnan ja talouden tasapainottamistyöryhmän antamien suuntaviivojen 
mukaan.

Olen edelleen sitä mieltä, että keskivertoperhe ei Orivedelle muuttaessaan tutki kaupungin 
kunnallisveroprosenttia vaan sitä, kuinka hyvät palvelut tulevassa kotikunnassa on, kuinka 
lähellä perheen turvaverkko on, millainen on työtilanne tai miten pääsee kulkemaan 
muualle. Kauan odotettu 9-tien parannus helpottaa monelle autoilua Tampereelle töihin ja 
asemalta pääsee kätevästi junalla. Meillä lapsiperheiden palvelut ovat hyvät ja olen kuullut 
muualta erityisesti ihastelua Oriveden Erasmus-akkreditoinnin mahdollistamaa koulujen 
kansainvälisyystoimintaa kohtaan. On todella tärkeää kasvattaa lapsia ja nuoria 
suhtautumaan positiivisesti kansainvälisyyteen ja kestävään kehitykseen. Uskon, että 
Oriveden maine on tämänkin ja aktiivisen viestinnän ansiosta parantunut, ja se näkyy 
nettomuutossa, joka on plussan puolella, niukasti 11 hengellä, mutta silti. 
Kaupunkikehityspalvelut ovat paljon vartijana kehittäessään asumisen vaihtoehtoja, aseman 
seutua ja elinkeinoelämää. Uutena aloittanut kaupunkikehityslautakunta toivottavasti tukee 
ja ideoi uutta tässä tärkeässä Oriveden kehittämistyössä.

Kiitän kaikkia viranhaltijoita yhteistyöstä ja talousarvion 2026 laadinnasta ja toivon meille 
kaikille siunattua adventin aikaa ja joulua! 
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